4

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» _________2015 года № -____п
Ханты-Мансийск
О внесении изменений в постановление

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 декабря 2014 года № 508-п «О мерах по реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В целях реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2014 года № 88-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (далее – Закон) Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 декабря 2014 года № 508-п «О мерах по реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 9 постановления:

а)
абзац шестой дополнить словами «далее – «дорожные карты»»;

б)
абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«представлять в Департамент финансов автономного округа пояснительную записку и иные аналитические материалы по исполнению бюджетных ассигнований за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев и год в порядке и сроки, установленные Департаментом финансов автономного округа, с отражением направлений государственных программ автономного округа (непрограммной деятельности), включая реализацию государственных заданий на предоставление государственных услуг (выполнение работ), сводную отчетность по публичным и публично-нормативным обязательствам автономного округа, субсидиям, предоставляемым физическим и юридическим лицам, видам межбюджетных трансфертов (в разрезе муниципальных районов и городских округов автономного округа), иным расходам главного распорядителя бюджетных средств автономного округа»;
в)
дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«обеспечить внесение изменений в законодательство автономного округа, направленных на совершенствование мер социальной поддержки граждан, исходя из принципов адресности и нуждаемости.».

1.2. Пункт 11 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«по договорам (контрактам) энергоснабжения вправе осуществлять оплату в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».
1.3. Пункт 13 постановления изложить в следующей редакции:

«13. Установить, что в 2015 году:

реализация целевых показателей заработной платы по отдельным категориям работников государственных (муниципальных) учреждений осуществляется в условиях недопущения снижения номинально начисленной заработной платы отдельных категорий работников в 2015 году по сравнению с уровнем, достигнутым в среднем за 2014 год, с учётом согласования с федеральными ведомствами изменений в региональные «дорожные карты» в части целевых показателей заработной платы на 2015 год (соотношения среднемесячной заработной платы отдельных категорий работников бюджетного сектора к среднемесячной заработной плате по региону или иным установленным показателям).
лимиты бюджетных обязательств на реализацию целевых показателей заработной платы по отдельным категориям работников государственных (муниципальных) учреждений утверждаются и доводятся Департаментом финансов автономного округа на 2015 год до главных распорядителей по результатам уточнения показателей региональных «дорожных карт» и предоставления сведений координаторами региональных «дорожных карт» по целевым показателям соисполнителей в разрезе главных распорядителей и муниципальных образований автономного округа.».
1.4. Абзац четвертый пункта 14 постановления дополнить следующими словами «, выплат выходных пособий, выплат работникам, гражданским служащим среднемесячного заработка на период трудоустройства при их увольнении в связи с ликвидацией либо реорганизацией учреждения, иными организационно-штатными мероприятиями, приводящими к сокращению численности работников учреждения.».
1.5. В абзаце пятом пункта 16 постановления слова «в соответствии с муниципальными планами мероприятий («дорожными картами») изменений в отраслях социальной сферы, направленными на повышение эффективности сферы образования и культуры в конкретном муниципальном образовании автономного округа» заменить словами «с учётом корректировки в 2015 году муниципальных «дорожных карт» и выполнения условий софинансирования из бюджета автономного округа повышения оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных организаций (учреждений) в соответствии с Порядком, утверждённым постановлением Правительства автономного округа от 09 октября 2013 года № 416-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014-2020 годы».
1.6. В Приложении 1:

а)
в столбце 3 строки 2.2 слово «марта» заменить словом «ноября»;

б)
дополнить строкой 2.5.1 следующего содержания:

	2.5.1
	Совершенствование мер социальной поддержки граждан, исходя из обязательности соблюдения принципов адресности и нуждаемости: исключить из регионального законодательства дополнительную меру социальной поддержки работников государственных и муниципальных образовательных организаций по выплате единовременного вознаграждения при выходе на пенсию, в том числе в связи с реализуемыми мероприятиями по повышению уровня оплаты труда педагогических работников в соответствии с «дорожными картами»
	Департамент образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	до 1 августа 2015 года
	проект Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01 июля 2013 года № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры»
	Обеспечение социальной справедливости при реализации мер социальной поддержки

	0
	0
	0
	0.0
	16.0
	16.0

Временно исполняющая обязанности

Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

       Н.В. Комарова
Ким А.М. – первый заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Дата _______________________ подпись________________________

Бухтин Г.Ф. – первый заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Дата _______________________ подпись________________________

Шаповал Д.В. – заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Дата _______________________ подпись________________________

Путин А.А.   – заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Дата _______________________ подпись________________________

Полукеев С.М. – заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Дата _______________________ подпись________________________

Филатов А.С. – заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Дата _______________________ подпись________________________

Дюдина В.А. – директор Департамента финансов - заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Дата _______________________ подпись________________________

Арсланова Ф.Ш. – руководитель Представительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при Правительстве Российской Федерации и в субъектах Российской Федерации - заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Дата _______________________ подпись________________________

Ермошин В.А. – руководитель Аппарата Губернатора – заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Дата _______________________ подпись________________________

Сидоркин А.Ю. – начальник  Правового управления Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры    (не является членом Правительства)

Дата _______________________ подпись________________________

Начальник отдела консультационно-правового обеспечения Юридического управления Депфина Югры,

Минина Светлана Викторовна, 39-22-93
Дата _________________ подпись_______________
исполнитель:

начальник Управления сводного бюджетного планирования и межбюджетных отношений Депфина Югры

Ташлыкова Ирина Леонидовна, 39-21-78, 39-22-19, 39-22-18
Дата _________________ подпись_______________